
Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 
25. února 2010 — Evropská komise v. Rakouská republika 

(Věc C-330/09) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2006/43/ES — 
Právo společností — Povinný audit ročních a konsolidovaných 

účetních závěrek — Nepřijetí ve stanovené lhůtě“) 

(2010/C 100/14) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: G. Braun a M. Adam, 
zmocněnci) 

Žalovaná: Rakouská republika (zástupce: C. Pesendorfer, zmoc
něnec) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Nepřijetí nebo neinformování o 
předpisech nezbytných k dosažení souladu se směrnicí Evrop
ského parlamentu a Rady 2006/43/ES ze dne 17. května 2006 
o povinném auditu ročních a konsolidovaných účetních 
závěrek, o změně směrnic Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS a 
o zrušení směrnice Rady 84/253/EHS (Úř. věst. L 157, s. 87) ve 
stanovené lhůtě 

Výrok 

1) Rakouská republika tím, že nepřijala ve stanovené lhůtě všechny 
právní a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 2006/43/ES ze dne 17. května 
2006 o povinném auditu ročních a konsolidovaných účetních 
závěrek, o změně směrnic Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS a 
o zrušení směrnice Rady 84/253/EHS, nesplnila povinnosti, které 
pro ni vyplývají z této směrnice. 

2) Rakouské republice se ukládá náhradu nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 233, 26.9.2009. 

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 16. prosince 
2009 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce High 
Court of Justice (Chancery Division), High Court of 
Justice (England & Wales), Queen's Bench Division 
(Administrative Court — Spojené království) — Football 
Association Premier League Ltd, NetMed Hellas SA, 
Multichoice Hellas SA v. QC Leisure, David Richardson, 
AV Station plc, Malcolm Chamberlain, Michael Madden, 
SR Leisure Ltd, Philip George Charles Houghton, Derek 
Owen (C-403/08), Karen Murphy v. Media Protection 

Services Ltd (C-429/08) 

(Spojené věci C-403/08 a 429/08) ( 1 ) 

(„Řízení o předběžné otázce — Žádost o účast v řízení — 
Odmítnutí“) 

(2010/C 100/15) 

Jednací jazyk: angličtina 

Předkládající soud 

High Court of Justice (Chancery Division), High Court of Justice 
(England & Wales), Queen's Bench Division (Administrative 
Court) 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Football Association Premier League Ltd, NetMed 
Hellas SA, Multichoice Hellas SA (C-403/08), Karen Murphy 
(C-429/08) 

Žalovaní: QC Leisure, David Richardson, AV Station plc, 
Malcolm Chamberlain, Michael Madden, SR Leisure Ltd, Philip 
George Charles Houghton, Derek Owen (C-403/08), Media 
Protection Services Ltd (C-429/08) 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — High Court of 
Justice (Chancery Division), Queen's Bench Division (Admini
strative Court) — Výklad článků 28 ES, 30 ES, 49 ES a 81 
ES a čl. 2 písm. a) a e), čl. 4 písm. a) a článku 5 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 98/84/ES ze dne 20. listopadu 
1998 o právní ochraně služeb s podmíněným přístupem a 
služeb tvořených podmíněným přístupem (Úř. věst. L 320, 
s. 54), článků 2, 3 a čl. 5 odst. 1 směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2001/29/ES ze dne 22. května 2001 o harmo
nizaci určitých aspektů autorského práva a práv s ním souvise
jících v informační společnosti (Úř. věst. L 167, s. 10), čl. 1 
písm. a) a b) směrnice Rady 89/552/EHS ze dne 3. října 1989 o 
koordinaci některých právních a správních předpisů členských 
států upravujících provozování televizního vysílání (Úř. věst. 
L 298, s. 23) a směrnice Rady 93/83/EHS ze dne 27. září 
1993 o koordinaci určitých předpisů týkajících se autorského 
práva a práv s ním souvisejících při družicovém vysílání a

CS C 100/10 Úřední věstník Evropské unie 17.4.2010



kabelovém přenosu (Úř. věst. L 248, s. 15) — Poskytování 
výlučných práv souvisejících se satelitním vysíláním fotbalových 
zápasů za úplatu — Uvádění dekodérů, které byly legálně 
uvedeny na trh v jiném členském státě a které umožňují promí
tání takovýchto zápasů v rozporu s poskytnutými výlučnými 
právy, na trh ve Spojeném království 

Výrok 

1) Žádosti Unie evropských fotbalových asociací (UEFA), British Sky 
Broadcasting Ltd, Setanta Sports Sàrl a The Motion Picture Asso
ciation o účast v řízení se odmítají. 

2) Není třeba rozhodnout o nákladech řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 301, 22.11.2008. 

Usnesení Soudního dvora ze dne 9. prosince 2009 — Luigi 
Marcuccio v. Komise 

(Věc C-513/08 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Úředníci — Sociální zabez
pečení — Výslovné zamítnutí návrhu směřujícímu ke 100 % 
uhrazení určitých lékařských výdajů vynaložených úředníkem 
— Zčásti zjevně nepřípustný a zčásti zjevně neopodstatněný 

kasační opravný prostředek“) 

(2010/C 100/16) 

Jednací jazyk: italština 

Účastníci řízení 

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Luigi 
Marcuccio (zástupce: G. Cipressa, zmocněnec) 

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: J. Currall, 
C. Berardis-Kayser, zmocněnci, A. dal Ferro, avvocato) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti usnesení Soudu 
prvního stupně (čtvrtého senátu) ze dne 9. září 2008, 
Marcuccio v. Komise (T-143/08), kterým Soud zamítl jako 
nepřípustný návrh na zrušení rozhodnutí likvidačního oddělení 
společného systému nemocenského pojištění Evropských spole 
čenství, která odmítají jednak uhradit 100 % určitých lékařských 
výdajů, které účastníku řízení podávajícímu kasační opravný 
prostředek vznikly, a jednak uhradit výdaje lékařského vyšetření 

v souladu s pravidly použitelnými na konzultaci lékařských 
kapacit, jakož i návrh směřující k tomu, aby bylo Komisi 
uloženo vyplatit částky za určité lékařské výdaje 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) L. Marcucciovi se ukládá náhrada nákladů řízení o kasačním 
opravném prostředku. 

( 1 ) Úř. věst. C 32, 7.2.2009. 

Usnesení Soudního dvora ze dne 9. prosince 2009 — Luigi 
Marcuccio v. Evropská komise 

(Věc C-528/08 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Úředníci — Sociální zabez
pečení — Konkludentní zamítnutí návrhu na uhrazení 100 % 
určitých lékařských výdajů vynaložených úředníkem — Usne
sení o upuštění od projednání věci Soudu pro veřejnou službu 
— Kasační opravný prostředek částečně zjevně nepřípustný a 

částečně zjevně neopodstatněný“) 

(2010/C 100/17) 

Jednací jazyk: italština 

Účastníci řízení 

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Luigi 
Marcuccio (zástupce: G. Cipressa, advokát) 

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: J. Currall a 
C. Berardis-Kayser, zmocněnci, A. dal Ferro, advokát) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti usnesení Soudu 
prvního stupně (čtvrtého senátu) ze dne 9. září 2008, 
Marcuccio v. Komise (T 144/08), kterým Soud zamítl jako 
nepřípustný návrh na zrušení rozhodnutí o zamítnutí žádosti 
účastníka řízení podávajícího kasační opravný prostředek 
směřující k uhrazení 100 % určitých lékařských výdajů, a jednak 
návrh směřující k tomu, aby bylo Komisi uloženo vyplatit účast
níku řízení podávajícímu kasační opravný prostředek částku ve 
výši 89,56 eur jako doplněk úhrady jeho lékařských výdajů 
nebo jako náhradu škody

CS 17.4.2010 Úřední věstník Evropské unie C 100/11


